

Choć z jednej strony przeraża mnie, że jestem dla was, z drugiej pociesza mnie to, że jestem z wami. Dla was jestem biskupem, z wami chrześcijaninem. Tamto jest imieniem przyjętego obowiązku, to zaś imieniem łaski; tamto oznacza niebezpieczeństwo, to natomiast ratunek.

Św. Augustyn

Kiedy wierni w Hipponie poprosili Augustyna, by został ich biskupem, bardzo potrzebowali pasterza, bo czasy były niespokojne. My nie stoimy w obliczu takich zagrożeń, jakie były udziałem chrześcijan północnej Afryki na przełomie IV i V w., ale i nasza wspólnota nie jest wolna od obaw, niebezpieczeństw i także pragnie obecności swojego biskupa, bo Kościół zawsze ma przed sobą trudne zadanie: w ziemskim świecie być świadkiem wieczności.

Biskup jest pierwszym odpowiedzialnym za tę wspólnotę, szczególnie wśród wszystkich innych wspólnot istniejących w diecezji; dlatego też jej powinien poświęcić przede wszystkim swą troskę. Parafia bowiem (...) pozostaje w dalszym ciągu podstawowym ogniwem codziennego życia diecezji (...). Zbliża się do swojego ludu w sprawowaniu posługi słowa (...) i pasterskiego przewodzenia, wchodząc w bardziej bezpośredni kontakt z niepokojami i troskami, radościami i oczekiwaniami ludzi, mogąc ofiarować każdemu słowo nadziei (...). Przeprowadzona w ten sposób wizyta pasterska objawia się w swojej prawdziwej istocie, czyli jako znak obecności Pana, który odwiedza swój lud, przynosząc mu pokój.

Adhortacja apostolska *Pastores gregis* Jana Pawła II z 16.10.2003 r.

Wizytacje biskupa są w Kościele czynnością apostolską; pierwsze odbywali Apostołowie, którzy odwiedzali gminy chrześcijańskie. Tak wtedy, jak i dziś, są one znakiem łaski i działalności Ducha Świętego oraz możliwością czerpania z daru wiary, który należy odkryć, podtrzymywać i świadczyć. We wspólnocie wierzących w Chrystusa pasterze są wciąż potrzebni, bo Kościół zmierza ku wieczności, a źródłem siły Kościoła tu, wśród nas, pozostaje miłość, dobro, wzajemna służba.

Parafia św. Katarzyny Aleksandryjskiej

ul. Augustiańska 7, 31-064 Kraków

tel. (12) 430 62 42, fax. 431 27 79

Przygotowanie do druku: Wydawnictwo Ścieżki Wiary, ul. S. Żółkiewskiego 25,
31-539 Kraków, tel. (12) 411.56.46; e-mail: redakcja@lektura.pl
Opracowanie graficzne: Agnieszka M. Spiechowicz-Jędrys

PARAFIA ŚW. KATARZYNY ALEKSANDRYJSKIEJ NA KAZIMIERZU OO. AUGUSTIANÓW



Wizytacja kanoniczno–duszpasterska

26.02–1.03

Roku Pańskiego 2010